

| PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN | EJERCICIO 2021 | |
|--|---------------------------|----------------------|
| 2.11. FICHA DE EMPRESAS Y ENTIDADES DE DERECHO PÚBLICO QUE DESARROLLEN ACTIVIDADES EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y CONSORCIOS. A.D.E.1.- PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN ENTIDAD: CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN | | |
| 1.1. DEBE | LIQUIDACIÓN 31-12-2019 | PREVISIÓN 2021 |
| - REDUCCIÓN DE EXISTENCIAS | | |
| - APROVISIONAMIENTOS | | |
| - GASTOS DE PERSONAL | 2.227.781,03 | 2.586.033,78 |
| - Sueldos y salarios | 1.696.858,71 | 1.935.777,79 |
| - Seguridad Social a cargo de la Empresa | 502.662,16 | 551.396,82 |
| - Indemnizaciones | 71,35 | |
| - Aportaciones a sistemas complementarios de pensiones | | |
| - Otros | 28.188,81 | 98.859,17 |
| - DOTACIONES DEL EJERCICIO PARA AMORTIZACIÓN | 413.568,43 | 387.399,31 |
| - De inmovilizado material | 366.953,89 | 355.739,50 |
| - De inmovilizado inmaterial | 46.614,54 | 31.659,81 |
| - De gastos de establecimiento | | |
| -DOTACIÓN A LAS PROVISIONES | 0,00 | 0,00 |
| - De existencias | | |
| - De tráfico | | |
| - Financieras | | |
| - Otras | | |
| - OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN | 1.745.499,39 | 2.034.570,22 |
| - Servicios exteriores | 1.641.820,13 | 1.907.670,22 |
| - Tributos | 103.679,26 | 126.900,00 |
| - Otros gastos de gestión corriente | | |
| - Dotación al fondo de reversión | | |
| - SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN CONCEDIDAS POR LA EMPRESA | 45.128.986,11 | 47.583.668,00 |
| - GASTOS FINANCIEROS Y ASIMILADOS | 45,80 | 120,00 |
| - RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS (BENEFICIO) | 0,00 | 0,00 |
| - RESULTADOS EXTRAORDINARIOS NEGATIVOS | 0,00 | 0,00 |
| - Gastos extraordinarios | 0,00 | |
| - IMPUESTOS | | |
| - RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO) | 240.869,58 | 0,00 |
| TOTAL DOTACIONES: | 49.756.750,34 | 52.591.791,31 |

| PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN | EJERCICIO 2021 | |
|--|---------------------------|----------------------|
| 2.11. FICHA DE EMPRESAS Y ENTIDADES DE DERECHO PÚBLICO QUE DESARROLLEN ACTIVIDADES EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y CONSORCIOS. A.D.E.1.- PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN ENTIDAD: CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN | | |
| 1.2. HABER | LIQUIDACIÓN 31-12-2019 | PREVISIÓN 2021 |
| - AUMENTO DE EXISTENCIAS | | |
| - IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS | 3.593.568,27 | 4.158.651,00 |
| - Ventas Netas | | |
| - Prestación de Servicios | 3.593.568,27 | 4.158.651,00 |
| - INGRESOS ACCESORIOS A LA EXPLOTACIÓN | 12.325,60 | 7.000,00 |
| - Arrendamientos | | |
| - Otros | 12.325,60 | 7.000,00 |
| - SUBVENCIONES A LA EXPLOTACIÓN RECIBIDAS | 45.736.261,15 | 48.038.741,00 |
| - De la Comunidad Autónoma (1) | 45.732.981,15 | 48.038.741,00 |
| - Otras | 3.280,00 | |
| - TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU INMOVILIZADO | | |
| - PROVISIONES APLICADAS | | |
| - INGRESOS FINANCIEROS Y ASIMILADOS | 0,00 | 0,00 |
| - Dividendos | | |
| - Intereses | 0,00 | 0,00 |
| - Otros | 0,00 | |
| - RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS (PÉRDIDAS) | 173.725,74 | 387.399,31 |
| - RESULTADOS EXTRAORDINARIOS POSITIVOS | 414.595,32 | 387.399,31 |
| - Ingresos extraordinarios | 414.595,32 | 387.399,31 |
| - RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDAS) | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS: | 49.756.750,34 | 52.591.791,31 |

| PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN | EJERCICIO 2021 | |
|--|---------------------------|---------------------|
| 2.11. FICHA DE EMPRESAS Y ENTIDADES DE DERECHO PÚBLICO QUE DESARROLLEN ACTIVIDADES EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y CONSORCIOS. A.D.E.2.- PRESUPUESTO DE CAPITAL ENTIDAD: CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN | | |
| 2.1. APLICACIÓN DE FONDOS | LIQUIDACIÓN 31-12-2019 | PREVISIÓN 2021 |
| - GASTOS DE ESTABLECIMIENTO Y FORMALIZACIÓN DE DEUDAS | 0,00 | 0,00 |
| - Gastos de constitución, primer establecimiento y ampliación de capital | | |
| - Gastos de emisión de deuda y otros gastos financieros diferidos | | |
| - ADQUISICIÓN DE INMOVILIZADO (Según detalle Grupo 2 PGC) | 268.447,90 | 941.000,00 |
| - Inmovilizado material | 241.500,95 | 50.000,00 |
| - Inmovilizado inmaterial | 26.946,95 | 891.000,00 |
| - Inmovilizado financiero | | |
| - RENEGOCIACIÓN DE INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES | | |
| - CANCELACIÓN DE DEUDAS A LARGO PLAZO | 54.131,00 | 54.131,00 |
| - TRASPASO A CORTO PLAZO DE DEUDAS A LARGO PLAZO | | |
| - PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS | | |
| - RECURSOS APLICADOS EN OPERACIONES DE TRÁFICO | 0,00 | 0,00 |
| - Deudas comerciales a largo plazo | | |
| - Traspaso a corto plazo de créditos comerciales | | |
| - OTROS GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS | | |
| - ADQUISICIÓN DE ACCIONES PROPIAS | | |
| - REDUCCIONES DE CAPITAL | | |
| - DIVIDENDOS Y OTROS REPARTOS DE BENEFICIO | | |
| - VARIACIONES DEL CAPITAL CIRCULANTE | 1.185.309,53 | 911.997,00 |
| TOTAL APLICACIONES: | 1.507.888,43 | 1.907.128,00 |

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

EJERCICIO 2021

2.11. FICHA DE EMPRESAS, ENTIDADES DE DERECHO PÚBLICO QUE DESARROLLEN ACTIVIDADES EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y CONSORCIOS.

A.D.E. 3.1.- PROGRAMA DE ACTUACIÓN, INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN

(Artículos 59-64 del Texto refundido de la Ley de Hacienda)

ENTIDAD: CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN

| DESCRIPCIÓN DE LOS PROYECTOS A REALIZAR | IMPORTE TOTAL | IMPORTE INVERTIDO AL 31-12-2019 | IMPORTE PREVISTO 2020 | IMPORTE 2021 | IMPORTE 2022 | IMPORTE 2023 Y SIGUIENTES |
|--|---------------|------------------------------------|--------------------------|-------------------|--------------|------------------------------|
| Construcciones | | | 206.000,00 | 585.000,00 | | |
| Instalaciones técnicas | | | 60.000,00 | 250.000,00 | | |
| Otras instalaciones | | | 50.000,00 | | | |
| Mobiliario | | | | | | |
| Equipos informáticos | | | | 6.000,00 | | |
| Equipamiento técnico | | | | 50.000,00 | | |
| Propiedad industrial | | | | | | |
| Aplicaciones informáticas | | | 50.000,00 | 50.000,00 | | |
| TOTALES: | 0,00 | 0,00 | 366.000,00 | 941.000,00 | 0,00 | 0,00 |

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

EJERCICIO 2021

2.11. FICHA DE EMPRESAS, ENTIDADES DE DERECHO PÚBLICO QUE DESARROLLEN ACTIVIDADES EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y CONSORCIOS.

A.D.E.4.- CUADRO DE FINANCIAMIENTO

ENTIDAD: CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN

| | Importe |
|--|---------------------|
| APLICACIÓN DE FONDOS | |
| - Recursos Aplicados en las Operaciones | 0,00 |
| - Gastos de Establecimiento y Formalización de Deudas | 0,00 |
| - Adquisición de Inmovilizado | 941.000,00 |
| - Adquisición de Acciones Propias | 0,00 |
| - Reducción de Capital | 0,00 |
| - Dividendos y otros repartos de beneficio | 0,00 |
| - Traspaso a Corto Plazo de Deuda a Largo Plazo | 54.131,00 |
| - Provisiones para Riesgos y Gastos | 0,00 |
| TOTAL APLICACIÓN DE FONDOS | 995.131,00 |
| EXCESO DE ORÍGENES SOBRE APLICACIONES (AUMENTO DE CAP. CIRCULANTE) | 911.997,00 |
| ORIGEN DE FONDOS | |
| - Recursos Generados por las Operaciones | |
| - Aportaciones de Capital | 0,00 |
| - Subvenciones de Capital Recibidas | 1.907.128,00 |
| - Deudas a Largo Plazo | 0,00 |
| - Enajenación de Inmovilizado | 0,00 |
| - Enajenación de Acciones Propias | 0,00 |
| - Traspasos a Corto Plazo de Inmovilizaciones Financieras | 0,00 |
| TOTAL ORIGEN DE FONDOS | 1.907.128,00 |
| EXCESO DE APLICACIONES SOBRE ORIGENES (DISMINUCION DE CAP. CIRCULANTE) | 0,00 |

ENTIDAD: CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN

N.I.F. Q5000836F

| | 31/12/2019 | 31/12/2018 | Incremento | Decremento |
|---|----------------------|----------------------|--------------|---------------------|
| ACTIVO | 24.860.105,36 | 26.000.634,13 | 0,00 | 1.140.528,77 |
| ACTIVO NO CORRIENTE | 11.556.765,42 | 11.701.885,27 | 0,00 | 145.119,85 |
| Inmovilizado intangible | 38.618,98 | 58.286,57 | 0,00 | 19.667,59 |
| Investigación y Desarrollo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Patentes, licencias, marcas | 964,20 | 1.260,40 | 0,00 | 296,20 |
| Aplicaciones informáticas | 37.654,78 | 57.026,17 | 0,00 | 19.371,39 |
| Otro inmov. Intangible | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Provisiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Inmovilizaciones materiales | 10.790.924,77 | 10.916.377,03 | 0,00 | 125.452,26 |
| Construcciones | 10.200.189,41 | 10.137.388,42 | 62.800,99 | 0,00 |
| Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material | 526.283,74 | 592.763,94 | 0,00 | 66.480,20 |
| Inmovilizado en curso | 64.451,62 | 186.224,67 | 0,00 | 121.773,05 |
| Inversiones en empresas grupo y asoci. l/pzo | 666.000,00 | 666.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Instrumentos de patrimonio | 666.000,00 | 666.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Inversiones financieras l/pzo | 61.221,67 | 61.221,67 | 0,00 | 0,00 |
| Instrumentos de patrimonio | 54.798,40 | 54.798,40 | 0,00 | 0,00 |
| Otros activos financieros | 6.423,27 | 6.423,27 | 0,00 | 0,00 |
| ACTIVO CORRIENTE | 13.303.339,94 | 14.298.748,86 | 0,00 | 995.408,92 |
| Existencias | 775,80 | 1.800,00 | 0,00 | 1.024,20 |
| Deudores comerciales y otras ctas a cobrar | 13.270.323,53 | 14.271.435,42 | 0,00 | 1.001.111,89 |
| Inversiones empresas grupo y asociadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Inversiones financieras c/pzo | 170,00 | 120,00 | 50,00 | 0,00 |
| Periodificaciones a corto plazo | 16.003,35 | 2.318,90 | 13.684,45 | 0,00 |
| Tesorería | 16.067,26 | 23.074,54 | 0,00 | 7.007,28 |
| PASIVO | 24.860.105,36 | 26.000.634,13 | 0,00 | 1.140.528,77 |
| PATRIMONIO NETO | 1.794.638,32 | 1.698.889,27 | 95.749,05 | 0,00 |
| FONDOS PROPIOS | -9.034.904,83 | -9.275.774,41 | 240.869,58 | 0,00 |
| Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reservas | 3.312.975,83 | 8.683.958,76 | 0,00 | 5.370.982,93 |
| Legal y estatutarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otras reservas | 3.312.975,83 | 8.683.958,76 | 0,00 | 5.370.982,93 |
| Resultados de ejercicios anteriores | -12.588.750,24 | -19.904.978,86 | 7.316.228,62 | 0,00 |
| Remanente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resultados negativos de ejercicios anteriores | -12.588.750,24 | -19.904.978,86 | 7.316.228,62 | 0,00 |
| Otras aportaciones de socios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resultado del ejercicio | 240.869,58 | 1.945.245,69 | 0,00 | 1.704.376,11 |
| SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS | 10.829.543,15 | 10.974.663,68 | 0,00 | 145.120,53 |
| PASIVO NO CORRIENTE | 163.474,67 | 216.524,78 | 0,00 | 53.050,11 |
| PASIVO CORRIENTE | 22.901.992,37 | 24.085.220,08 | 0,00 | 1.183.227,71 |